SECRETARIA MUNICIPAL
TRABALHO E COM PROM ISSO C O M  VOCÊ

Franca, 27 de fevereiro de 2024.

Memorando n° 034/2024 - DT

De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Gabinete do Prefeito.

Assunto: Implantação de sentido duplo de direção em via.

Anexo: Requerimento n° 066/2024 -  Ve-----1

Considerando que a requerente solici

estudos para melhorias do trânsito da Avenida Reinaldo Chiocca, próximo ao número

788, Pq. Progresso, tendo em vista os constantes congestionamentos na região”, é o

presente informar que será solicitado ao setor de Engenharia a elaboração de um

estudo visando melhorar o trânsito no local indicado.

Excelentíssimo Senhor,

Respeitosamente,

MARCUSAL

Secret de Segurança

MORAES DE ARAÚJO

Alameda Vicente Leporace, 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
C A M M W O W i i  Uf c

FRANCA

REQUERIMENTO N° . ^/2024

Dentre outras funções, os Vereadores também são responsáveis
pela fiscalização das ações tomadas pelo poder executivo, cabendo-lhes
a responsabilidade de acompanhar a Administração Municipal,
principalmente no tocante ao cumprimento da lei e da boa aplicação e
gestão do erário, bem como propor benfeitorias, obras e serviços para o
bem-estar social da população em geral.

Sendo assim, a vereadora que a este subscreve REQUER, na forma
regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja
oficiado o Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal de
Franca para que envie a esta Casa de Leis informações sobre se há estudos
para melhorias do trânsito da Avenida Reinaldo Chiocca, próximo ao número
788, Pq Progresso, tendo em vista os constantes congestionamentos na
região.

Câmara Municipal de Franca, 19 de fevereiro de 2024.

LOURDES APARECIDA
GRANZOTTE:07215642836

Assinado de forma digital por
LOURDES APARECIDA
GRANZOTTE;07215642836
Dados: 2024.02.19 10:10:41 -03'00'

Vereadora Lurdinha Granzotte

!m

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.Jeg.br l

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.Jeg.br

Em . 2 3  /  Qst /
Ao T ) 1̂ .  Wviv^L;

E n c a m in h o  a V S ‘\ p a r a
-C & Á  arjL tY vjX o ,  j>.._p 0 A X c Ifro a /^

M A RCüm EM N BflE f^ORAES DE ARAÚJO
Secretário Municipfel de Segurança
Prefeitura Miunicipel de Franca/SP